festivales, bailes, exposiciones, instalaciones y/o muestras con participación directa o tácita de los 
intérpretes y/o asistentes. Las tipologías definidas son las siguientes: 

Centro Cultural “Clase A“ hasta ciento cincuenta (150) personas, no pudiendo ser la superficie de 
piso mayor a 300 m2.  

Centro Cultural “Clase B“ desde ciento cincuenta y uno (151) a trescientos (300) personas, no 
pudiendo ser la superficie de piso mayor a 500 m2. 

Centro Cultural “Clase C“ desde trescientas una (301) hasta quinientas (500) personas, no 
pudiendo ser la superficie de piso mayor a 1000 m2. 

Centro Cultural “Clase D“ más de quinientas una (501) personas, la superficie de piso mayor a 
1000 m2. 

Centro de atención primaria de salud: Centro de atención y prevención primaria de salud sin 
internación, es el primer nivel de atención de la red sanitaria de la Ciudad, se compone de cuatro 
consultorios, sala de espera y sanitario. 

Centro de compras: Complejo comercial con una superficie total no menor de veinticinco mil 
metros cuadrados (25.000m2) integrado como mínimo por: 

– Un supermercado total o un supermercado más una supertienda; 
– Un número de locales minorista y de prestación de servicios cuya suma de superficie sea 

por lo menos igual al total de la superficie requerida por los locales descriptos en el inciso a);

[...]

En ningún caso se aceptará en estas 
tramitaciones el certificado de uso conforme condicional. 

2.1.4 VIGENCIA 

El Certificado de Uso Conforme será válido por un plazo de 180 (ciento ochenta) días y el 

Certificado de Uso Conforme Condicional tendrá una validez de 365 (trescientos sesenta y cinco) 
días. En todos los casos se computan días corridos, contados a partir de la fecha del visado efectuado 
por la Dirección, certificando que el profesional se encuentre habilitado en el uso de la firma, previo 
pago del sellado administrativo, confección y refrendo, conservando su validez aún cuando varíen